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Pasqyra Financiare te Vitit 2015

GARDEN LINE
Periudha Periudha
Nr. AKTIVET Sheninte Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA leke 710,339,631 535,006,362
1, Aktivet monetare 2,644,435 13,165,185
>Banka 1,428,345 12,895,365
>Arka 1,216,090 269,820
2, Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 485,429,538 376,423,151
>Kliente per mallra, produkte e sherbime 381,078,081 271,912,199
>Debitore, Kreditore te tjere 1,000,000
>Tatim mbi fitimin 8,761,275 6,688,205
>TVSH - -
>Te tjera kerkesa te arketueshme 85,000,000 85,000,000
>Te tjera kerkesa te arketueshme kosova 9,590,182 12,822,747
4, Inventari 215,877,780 145,418,026
>Lendet e para
>Inventari imet -
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per shitje 215,877,780 145,418,026
5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 6,387,878 -
>Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
>Para pagesa per furnizime 6,387,878
II  AKTIVET AFATGJATA leke 258,662,626 213,633,218
1. Investimet financiare afatgjata
2, Aktive afatgjata materiale 258,662,626 213,633,218
>Toka
>Ndertesa dhe instalime 67,026,901 63,376,343
>Makineri dhe pajisje(mjete transporti) 191,635,725 150,256,875
3. Aktivet biologjeke afatgjata
4. Aktive afatgjata jo materiale -
5. Kapitali aksioner I pa paguar
6. Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) leke 969,002,257 748,639,580
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Pasqyra Financiare te Vitit 2015

GARDEN LINE

PASIVET DHE KAPITALI
PASIVET AFATSHKURTRA
1. Derivativet
2. Huamarrjet
>QOverdraftet bankare
>Huamarrje afatshkurtra
3. Huat dhe parapagimet
>Te pagueshme ndaj furnitoreve
>Te pagueshme ndaj punonjesve
>Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.
>Detyrime tatimore per TAP - in
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne
>Detyrime tjera
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Dividente per t'u paguar
>Debitore dhe Kreditore te tjere
4.Parapagim arketim per porosia dhe te ardh. Te shtyra
5. Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

1. Huat afatgjata
>Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
>Hua, te tjera afat gjate financiare
>Bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tjera afatgjata
3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra kosova
4. Provizionet afatgjata
TOTALI I PASIVEVE ( I+I1))
KAPITALI
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.)
3. Kapitali aksionar
4. Primi I aksionar
5.Ndarje fitimit fundt vitit
6. Rezervat statutore
7. Rezervat ligjore
8. Rezervat e tjera investime
9. Fitimet e pa shperndara
10. Fitimi (Humbja) e vitit financiar
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I +1II)

Shenime
leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
487,254,822 241,078,357
78,754,562 28,346,437
78,754,562
28,346,437
385,155,597 212,731,920
365,261,841 210,029,093
4,062,922 298,665
1,623,047 1,868,714
13,846,447 423,775
361,340 111,673
23,344,663
114,138,547 166,711,728
114,138,547 166,711,728
601,393,369 407,790,085
367,608,888 340,849,493
80,000,000 80,000,000
8,000,000 8,000,000
252,849,493 216,241,294
26,759,395 36,608,199
969,002,257 748,639,578




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres
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GARDEN LINE

Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto
Te ardhura nga aktiviteti
Parapagim arketim per porosia dhe te ardh. Te shtyra

Ndrysh. Ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit ne proges(-)
Materialet e konsumuara

Kosto e punes

Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurite shogerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera te pazbritshme per efekt tatimi
Totali I Shpenzimeve (shumat 4-7)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Te ardh. E shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi I kembinit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali [ te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(8+12)
Fitimi ( humbja) para tatimit (9+12+7.1)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi ( humbja) neto e vitit financier (14-15)

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
664,148,184 756,390,716
687,492,847
(23,344,663)
70,459,754 83,554,961

456,379,874 548,332,354

61,013,351 49,518,180
52,770,251 42,847,885
8,243,100 6,670,295
17,301,585 16,848,298
120,897,876 83,553,809
41,201,290 79,521,933

696,793,976 777,774,574

37,813,962 62,171,103
938,495 (5,069,352)
: (5,069,352)
938,495
938,495 (5,069,352)
38,752,457 57,101,752
11,993,062 20,493,553
26,759,395 36,608,198




Pasqyra e Fluksit te parave I Shogerise "GARDEN LINE" shpk me 31.12.2015
(metoda indirekte)

2,015 2,014
Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytzim,
Rritje (renje) ne tepricen e rezervave - 53,739,739
divident
Fitimi para tatimit 38,752,458 57,101,751
Rregullime per:
Amortizimi 17,301,585 16,848,298

Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme (120,127,330) (7,020,483)
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te
tjera
Rritje (renje) ne tepricen e inventarit (70,459,754) (54,627,318)
Rritje (renje) ne tepricen e parapagime dhe shpenzime te shtyra (6,387,878)
Rritje (renje) ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 183,904,026 15,295,474
hua afatshkurter 50,408,125 (12,009,595)
Parapagim arketim per porosia dhe te ardh. Te shtyra 23,344,663
Tatimi I fitimi I llogariturt (12,352,469) (20,493,553)
Paraja neto nga aktiviteti I shfrytezimit 104,383,426 48,834,313
Fluksi I parave nga veprimtarite investuese

Blerje pajisje 62,330,995

pakesim ne pajisje (48,951,190)
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese 62,330,995 (48,951,190)
Fluksi I parave nga veprimtarite financiare
huara, kredi (52,573,181) 9,753,086
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare (52,573,181) 9,753,086
Fitimi ne para (10,520,750) 9,636,209
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare (10,520,750) 9,636,209
Mjetet monetare ne fillim te periudhes (13,165,185) (3,528,908)

Mjetet monetare ne fund te periudhes 2,644,435 13,165,117
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GARDEN LINE

Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapital 2015

rezerve te tjera

(invest)
Primi  Aksione Rezerva stat. Fitimi
Emertimi Kapitali aksionar aksionit thesari ligjore investime pashperndare TOTALI
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 80,000,000 8,000,000 216,241,294 36,608,199 340,849,493
Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel 36,608,199
Pozicioni I rregulluar 252,849,493 - 252,849,493
Fitimi neto per periudhen kontabel -
Dividentet e paguar -
Rritja e rezerves te kapitalit -
Emetimi I aksionereve -
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 80,000,000 - - 8,000,000 252,849,493 - 340,849,493
Fitimi neto per periudhen kontabel 26,759,395 26,759,395
shperndarje fitimi - -
Dividentet e paguar -
Emetimi I kapitalit aksionar
Aksione te thesari te riblera
Pozicioni me 31 dhjetor 2015 80,000,000 - - 8,000,000 252,849,493 26,759,395




Garden Line
Nipti K114270041

Aktivet Afat gjata Materiale me vleren fillestare 2015

nr Emertimi sasia

1 Toka
2 Ndertime
rivlersim ndertese
3 Makineri Paisje,vegla
4 Mjete Transporti
5 Kompjuterike
1 Paisje Zyre
2
3
4

Totali

Amortizimi Aktiveve Afat gjate Materiale 2015

nr Emertimi sasia
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri Paisje,vegla
4 Mjete Transporti
5 Kompjuterike
1 Paisje Zyre
2
Totali

Vlera Kontabile Neto e A.A.Materiale viti 2015

nr Emertimi sasia

1 Toka
2 Ndertime
rivlersim ndertese
3 Makineri Paisje,vegla
4 Mjete Transporti
5 Kompjuterike
1 Paisje Zyre
2

Totali

gjendja shtesa Paksime Gjendja
01.01.2015 31.12.2015
14,193,694 3,977,524 18,171,218
56,000,000 56,000,000
112,967,182 32,060,841 145,028,023
95,832,184 22,982,642 1,365,900 117,448,926
3,179,868 658,500 3,838,368
3,134,464 3,766,970 6,901,434
285,307,392 63,446,477 1,365,900 347,387,969
gjendja shtesa Paksime Gjendja
01.01.2015 31.12.2015
6,187,352 326,965 6,514,317
15,660,957 10,112,019 25,772,976
30,976,816 6,324,008 250,415 37,050,409
1,357,086 241,068 1,598,154
1,434,347 297,525 1,731,872
55,616,558 17,301,585 250,415 72,667,728
gjendja shtesa Paksime Gjendja
01.01.2015 31.12.2015
7,376,343 3,977,524 326,965 11,026,902
56,000,000 - 56,000,000
81,878,609 32,060,841 10,112,019 103,827,431
64,855,368 22,982,642 7,439,493 80,398,517
1,822,781 658,500 241,068 2,240,213
1,700,116 3,766,970 297,525 5,169,561
213,633,217 63,446,477 18,417,070 258,662,624
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Analiza e postit shpenzime te tjera
Garden Line 2015

1.- karburat + energjia

2.- mirmbajtje makineri

3.- transport blerje

4.- shp.administrative

5.- qera me fat tvsh

6.- reklama

7. shp.telefonike dhe internet

8.- kimisione bankare

9.- vl.mbetur mj.shitur

10.- tatim taksa vendore dhe siguracione
11.- shpenzime akonodimi dhe djeta
12.- shperblim punonjeish

31,781,257

15,660,261

29,935,002

2,271,346

634,051

3,236,735

2,512,477

705,341

1,115,485

4,931,116

25,718,762

2,396,043

120,897,876
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GARDEN LINE
AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTRA
1. Aktivet monetare
>Banka
>Arka

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurira
>Kliente per mallra, produkte e sherbime
>debitore te tjere
>Tatim mbi fitimin
>TVSH
>Debitore, Kreditore te tjere kosova
>Debitore, Kreditore te tjere
4. Inventari
>Lendet e para
>Inventari imet
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per shitje
>Para pagesa per furnizime
5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra
>Shpenzime te periudhave te ardhshme

1l AKTIVET AFATGJATA

1. Investimet financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale
>Toka
>Ndertesa dhe instalime
>Makineri dhe pajisje(mjete transporti)
>rivlersimi
3. Aktivet biologjeke afatgjata
4. Aktive afatgjata jo materiale
5. Kapitali aksioner I pa paguar
6. Aktive te tjera afatgjata
TOTALIL 1 AKTIVEVE (1+11)

Pasqyra Financiare te Vitit 2015

shenime

leke

leke

leke

Periudha Periudha Periudha Periudha
Raportuese Raportuese Raportuese Para ardhese
dega Tirane dega Kosove konsoliduar

703,951,753 10,089,535 719,279,645 545,866,068
2,642 435 59,916 2,704,351 13,263,455
1,225,545 59,916 1,468,261 12,995,703
1,216,090 - 1,216,090 269,752

701,307,318 2,739,857 487,019,872 386,061,611

= 381,078,081 7,590,336 383,668,417 781,231,216
1,000,000 149,521

8,761,275 8,761,275 6,940,380

- 67,200

9,590,182 9,590,182 12,822,815

85,000,000 - 85,000,000 85,000,000

223,167,542

215,877,780 7,289,762 146,541,002
6,387,878 m\wmﬁm.wm -
758,662,626 = Nma‘gvmgg
258,662,626 . 258,662,626 213,633,218
67,026,901 67,026,901 63,376,343
191,635,725 191,635,725 150,256,875
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Garden Line

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTRA

1. Derivativet

2. Huamarrjet
>Huamarrje afatshkurtra

3. Huat dhe parapagimet
>Te pagueshme ndaj furnitoreve
>Te pagueshme ndaj punonjesve
>Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
>Detyrime tatimore per TAP - in
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne
>Detyrime te tjera
>Debitore dhe Kreditore te tjere

4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1. Huat afatgjata
>Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
>Bono te konvertueshme

2. Huamarrje te tjera afatgjata

3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE ( I+II)
KAPITALIL

1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2. Kapitali aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.)

3. Kapitali aksionar

4. Primi I aksionar

5.Ndarje fitimit fundt vitit

6. Rezervat statutore

7. Rezervat ligjore

8. Rezervat e tjera investime

9. Fitimet e pa shperndara

10. Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1III)

Pasqyra Financiare te Vitit 2015

Periudha Periudha Periudha Periudha
Shenime Raportuese Raportuese Raportuese Para ardhese
dega Tirane dega Kosove konsoliduar
leke 487,254,822 14,482,821 501,737,643 257,411,561
78,754,562 78,754,562 28,346,437
- - 28,346,437

Lé r

"

r r

365,261,341 253,120 365,514,961 210,832,833
4,062,922 4,062,922 2,966,421
1,623,047 1,623,047 1,868,714

380,719 380,719 38,893

13,846,447 13,846,447 423,775

361,340 361,340 111,673

- 9,590,182 9,590,182 12,822,815
23,344,663 4,258,800 27,603,463

114,138,547 - 113,138,547 166,711,728

114,138,547 114,138,547 166,711,728

601,393,369 14,482,821 615,876,190 424123,289

367,608,558 (3,393,286)

80,000,000
8,000,000 8,000,000 8,000,000
252,849,493 - 252,849,493 216,241,294
- (5,473,499) (5,473,499)
26,759,395 1,080,213 27,839,608 31,134,700
969,002,257 10,089,535 979,091,792 759,499,283
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Garden line

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Te ardhura nga aktiviteti
Parapagim arketim per porosia dhe te ardh. Te shtyra
Ndrysh. Ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit ne proges(-)
Materialet e konsumuara
Materialet e konsumuara dega kosove
Kosto e punes
Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore
Amortizimet dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera
Shpenzime te tjera te pazbritshme per efekt tatimi
Totali I Shpenzimeve (shumat 4-7)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh. E shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi I kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(8+12)
Fitimi ( humbja) para tatimit (9+12+7.1)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi ( humbja) neto e vitit financier (14-15)

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Periudha Periudha Periudha Periudha
Raportuese Raportuese Raportuese Para ardhese
dega tirane dega kosove konsoliduar 2014

664,148,184 3,136,000 667,284,184 756,390,716
687,492,847 687,492,847
(23,344,663) (23,344,663)
70,459,754 70,459,754 83,554,961
456,379,874 858,843 457,238,717 548,332,354
61,013,351 111,063 61,124,414 44,478,180
52,770,251 - 52,770,251 37,807,885
8,243,100 - 8,243,100 6,670,295
17,301,585 - 17,301,585 16,848,298
120,897,876 972,377 121,870,253 83,132,934
41,201,290 - 41,201,290 79,522,808
696,793,976 1,942,283 698,736,259 772,314,574
37,813,962 1,193,717 39,007,679 56,711,103
938,495 10,850 949,345 (5,081,976)
- - (5,069,236)
938,495 938,495 (3,002,535)
10,850 10,850 (12,740)
938,495 10,850 949,345 (10,541,976)
38,752,457 1,182,867 39,935,324 51,628,252
11,993,062 102,654 12,095,716 20,493,553
26,759,395 1,080,213 27,839,608 31,134,700




GARDEN LINE

Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapital 2015

R = TSV SR >

» N

III

Primi Aksion rezerve te tjera
Kapitali  aksioni e Rezerva stat. (invest) Fitimi
Emertimi aksionar t thesari ligjore investime pashperndare TOTALI
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 80,000,000 6,048,997 32,103,203 132,349,356 250,501,556
Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel 1,951,003 184,138,091 (132,349,356) 53,739,738
fitimi vitit 2014 36,608,199 36,608,199
humbja 2014 dega kosove (5,473,499) (5,473,499)
Pozicioni I rregulluar 80,000,000 8,000,000 184,138,091 31,134,700 335,375,994
Fitimi neto per periudhen kontabel -
Dividentet e paguar -
Rritja e rezerves te kapitalit -
Emetimi I aksionereve -
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 80,000,000 - - 8,000,000 216,241,294 31,134,700 335,375,994
Fitimi neto per periudhen kontabel 26,759,395 26,759,395
shperndarje fitimi - -
fitimi neto dega kosove viti 2015 1,080,213 1,080,213
Dividentet e paguar
Emetimi I kapitalit aksionar -
Aksione te thesari te riblera - .\
Pozicioni me 31 dhjetor 2015 80,000,000 - - 8,000,000 216,241,294 58,974,308 363,215,602




SHENIMET SHPJESUESE

L.- Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standartet raportuese financiare kombetare
Shogeria ka pergatitur pasqyrat financiare duke zbatuar ligjet fiskale dhe regullat e vendosurane
statutin e saj.Ato pasqyrahen ne leke jane pergatitur ne baze te kostos historike

Ato japin nje paragitje te vertete te pozicionit financiar,performances financiare dhe fluksit

te parase me 31.12.2015

3.- Pasqyrave perkatese Ijane bashkangjitur dhe treguesit financiar te Deges se

Shogerise Garden Line ne Kosove

Kemi pergatitur pasqyrat financiare per shoq.meme ne Tirane dhe pasqyrat e konsoliduara

duke paassqyruar dhe aktivitetin e deges tone ne Kososve

Bilanci paraget informacion mbi aktivet ,pasivet,dhe kapitalin

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve paraqet performancen e shogerise per periudhen kontabile
Kjo pasqyre eshte e ndertuar ne menyre te atille ge te japi nje informacion te sakte te rezultatit neto

Te ardhurat e shogerise meme jane 687.492.847 leke

nga kjo:

nga aktiviteti kryesor 663,032,699

nga shitja e aktiveve qendrueshme MJ.TRANSPORTI 1,115,485

parapagime per porosi qe I takojne periudhave te ardhshme 23,344,663
687,492,847

te ardhura nga dega Kosove 3,136,000

Ne deklaraten e tatim fitimit te fund vitit te ardhurat paragiten ne shumen 667,284,184

shuna prej 23.344.663 leke eshte paraqitur ne pasiv per tu rimare si e ardhur ne vitin 2017

me kryerjen e porosise

Ne kete pasqyre te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen ne baze te natyres (lende e pare,personeli
amortizime e tjer.)

Pasqyra efluksit te parave tregon hyrjen dhe daljen e parase ne fund te periudhes kontabile,te cilat
raportohen te klasifikuara sipas qellimit te ndara ne flux parash nga veprimtaria e shfrytzimit,
investimit dhe financiare

Pasqyra e ndryshimit te kapitalit pasqyron te gjitha ndryshimet qe kane ndodhugjate nje periudhe
kontabile

INVENTARET

Kostoja e inventareve perfshin : koston e blerjes plus shenzimet deri ne magazine

perdoret metoda FIFO hyrja e pare dalja e pare

AKTIVET AFAT GJATA

Aktivi eshte vlersuar me koston e blerjes

Aktivet afat gjata ne bilanc kapin shumen 63.446.447 leke

Gabimisht kjo shifet nuk eshte paragitur e sakte ne deklaratat e tvsh Nuk eshte bere ndarja e
regullt ne blerje dhe blerje te investimit si ne import dhe ne vend

Ne fund te periudhe gjendja e tyre paraqitet me vleren e mbetur

TE gjitha pasqyrat financiare jane te rakorduara

Interesat nga likujdimi I kredise jane perfshere ne kosto te barabarta me 4 herekapetalin dhe brenda
normes se interesit te miratuar nga Banka e Shqiperise kurse pjesa ljeter eshte konsideruar, .
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si shpenzim I pa zbritshemdhe eshte zbritur nga tatimi mbas llog.se tatim fitimit
pergjendjen e llog. Bankare ne fund eshte bere dhe influenca e ndryshimit te kursit te kembimit per
llog.ne valute e cila ka kaluar ne rezultat
Kuadrimi I blerjeve te paraqitura ne deklaratat e tvsh dhe ne bilanc eshte si me poshte
Raportuar te deklaratat e tvsh

Blerje ne import 218,880,042
Blerje ne vend 370,091,363
blerje perjashtuara 54,680,452

643,651,857
zbritet transp. Nderkombetar raportuar import dhe me fat tvsh (26,744,112)
Raportuar ne blilanc 616,907,745
Blerjet 456,379,874
AQT 63,446,478
Paradhenje per blerje 6,387,878
Qera Dyqani sity park 634,051
Shpenzime telefonike 2,512,477
Shpenzime transporti ne blerje imp dhe vend 29,935,002
Shpenzime per akomodim 1,682,762
Shpenzime servis automjetesh dhe mjeteve te punes 15,660,261
Taksa dhe te tjera sigurime 2,965,186
Karburant+ energji 31,781,257
Reklama 3,236,735
Shpenzime administraive ,shtypshkrime noterizime etjer 2,131,996
penalitete 153,788

616,907,745

Ne blerjet ne import ne deklaratat e tvsh eshte pershire dhe transporti

Ne blerjet ne vend jana paraqitur dhe fat urat e leshuara nga shogeria ge kryen

transportin
Ne pasqyrat financiare ky shpenzim eshte paragitur vetem nje here
(
Administratoyi
Erntira SALIAJ Klod Zigori
§ Sy A




Eksperti Kontabel i Regjistruar NIKOLLA GECO
Adresa: Rr, Durresit, Pallati 85, Shkalla 6 Apartamenti 47, Tirane.

Tel : +355 4 225784
Cel : + 355 68 2220982

Per :

DEGAE T4 TIMPAGUESVE TE MEDHENJ
TIRANE

Permbajtja :

Ju veme ne dijeni se “GARDEN LINE?” shpk

eshte ne proces auditimi nga ana jone,

Ju sigurojme qe procesi i auditimit do te mbaroje brenda afateve te mundeshme
ligjore.

Ju faleminderit per mirekuptimin,

Tirane me, 29/03/ 2016

Eksperti Kontabel i Autorizuar

Nikolla Geco




